
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال هفتم
 شماره 1810 

کـوتـــاه یکشنبه 
1403 .02 .02

12    شوال     1445/    21     آوریل     2024

  ایالات متحده آمریکا به گفته مقامات خود این کشور تعهد 
آهنینی نسبت به تامین امنیت اسرائیل دارد. اطمینان از 
اینکه اسرائیل امن باقی خواهد ماند. ادعا می کنند که این 
رژیم تنها دموکراسی واقعی خاورمیانه است و از این دست 
صحبت ها و تحت هر شرایطی از اسرائیل حمایت می کنند. اما 
این حمایت به قدری نیست که به اسرائیل چراغ سبزی برای 
به راه انداختن جنگ گسترده در منطقه بدهد. یعنی حمایت 
از اسرائیل تا جایی است که مورد حمله قرار نگیرد. لذا در دفاع 
به اسرائیل کمک می کنند و حتی تسلیحات تهاجمی هم به 
شکل کنترل شده در اختیارش قرار می دهند. الان نیز که بعد 
کتبر در هفته های اول کاملا و به شکل کم سابقه ای  از قضیه 7 ا
از اسرائیل حمایت کردند اما با گذشت زمان کم کم این پیام به 
تل آویو منتقل شد که در این جنگی که خواسته یا ناخواسته 
به وجود آمده محدودیت هایی دارد و چک سفید امضا در 
اختیار اسرائیل نگذاشته اند. اینکه درگیری از مرزهای غزه 
فراتر نرود، درگیری در جنوب لبنان از میزان مشخصی گسترش 
پیدا نکند، اینکه ایران و اسرائیل وارد جنگ نشوند و بقیه 
بازیگران منطقه ای اعم از دولتی و غیردولتی با اسرائیل وارد 
جنگ نشوند. اینها جزو برنامه های دولت آمریکا بوده است. 
بعد از قضیه حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق هم 
همین بود که از یک طرف آمریکا خود را متعهد می دانست که 
از اسرائیل حمایت کند و از یک طرف هم نگران بوده و هست 
که جنگ در منطقه بالا بگیرد. برای همین وقتی که بحث پاسخ 
ح شد آمریکایی ها از چند روز قبل از آن  ایران به اسرائیل مطر
دائم می گفتند که از اسرائیل در بخش دفاعی حمایت و دفاع 
می کنیم. ولی در اقدامات تهاجمی که اسرائیل احیانا بخواهد 
علیه ایران انجام دهد وارد نمی شویم تا مقاله ای که بایدن در 
گر پاسخ ایران شدید باشد و  وال استریت ژورنال نوشت که ا
آسیب جدی به اسرائیل وارد شود ممکن است که آمریکا در 
حمله اسرائیل به ایران مشارکت داشته باشد. لذا آمریکایی ها در 
تلاشند تا یک نوع توازنی برقرار کنند. یک سر این طیف حمایت 
بی چون و چرا از اسرائیل است و سر دیگر طیف جلوگیری از 
گسترده در منطقه است. حال متناسب با شرایط و  جنگ 
، آمریکایی ها به دو سر طیف نزدیک می شوند. یک  اتفاقات روز
زمانی نزدیک می شوند به این مرحله که ما تحت هر شرایط حتی 
در مرحله تهاجمی از اسرائیل حمایت می کنیم و زمانی دیگر 
وقتی اوضاع نسبتا آرام شود می گویند که دنبال جنگ نیستیم 
و بعد از حمله اسرائیل که گفته می شود با پهپاد به اصفهان 
حمله کرده بلافاصله بلینکن وزیر خارجه آمریکا گفت که ما در 
هیچ حمله تهاجمی مشارکت نداشتیم و نمی کنیم و می خواهیم 
این جنگ گسترش پیدا نکند. الان مشکل بایدن این نیست که 
حامیان فلسطین یا منتقدین اسرائیل از نوع عملکردش ناراضی 
هستند. جنگ غزه و نوع حمایتی که بایدن از اسرائیل داشته 
تقریبا همه را ناراضی کرده است. حامیان فلسطین کسانی 
هستند که معتقدند اسرائیل کشتار و نسل کشی می کند از این 
کنش صحیح بایدن معترضند. در سوی دیگر  جهت به عدم وا
حامیان اسرائیل نیز همین گونه اند که معتقد هستند باید از 
اسرائیل حمایت کرد و دست اسرائیل را در نابودی حماس باز 
گذاشت و چراغ سبز داد که اسرائیل با ایران وارد جنگ شود. آنها 
هم ناراضی اند و می گویند بایدن به جای فشار آوردن روی ایران 
و حماس بر روی نتانیاهو فشار می آورد و آخرین پیش نویس 
شورای امنیت در مورد آتش بس در غزه را نیز وتو نکرد و به 
نتانیاهو دائم هشدار می دهد که به رفح و ایران حمله نکن و 
ناراضی اند. بنابراین بایدن از هر دو سر طیف مورد نقد قرار گرفته 
و در انتخابات ممکن است هر دو سر طیف رای خود را بر اساس 

انتقاداتی که دارند به صندوق بیندازند. 

  تلاش آمریکا برای ایجاد توازن
یادداشت

 پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب  
مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت پرویز 
داودی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
از مدیران مومن، انقلابی و دانشمند را تسلیت 
گفتند. در متن پیام حضرت آیت ا... خامنه ای 
آمده است: درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای 
دکتر پرویز داودی از مدیران مومن و انقلابی و 
دانشمند را به خاندان محترم ایشان و به جامعه  
خدمت  می کنم.  عرض  تسلیت  کشور  علمی 
مخلصانه و بی شائبه در مسئولیت پذیری ایشان 
در مسئولیت های بزرگ در طول سالیان طولانی، 
چهره  یک مدیر با اخلاص و کارآزموده و پرتلاش از 
آن مرحوم را نشان داد و این در محاسبات الهی 
ارزشی والا است. رحمت و مغفرت الهی را برای 

ایشان مسألت می کنم. 
 

  مخالفت انگلیس
با تروریست خواندن سپاه

با  انگلیس  خارجه  وزیر  کامرون«  »دیوید 
درخواست »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی برای قرار دادن نام سپاه پاسداران 
سازمان های  فهرست  در  اسلامی  انقلاب 
تروریستی مخالفت کرد. یک منبع ارشد در دولت 
انگلیس اعلام کرد وزیر خارجه این کشور شخصا 
این پیام را به نخست وزیر رژیم صهیونیستی و 

وزیر خارجه این رژیم منتقل کرده است. 

  تکذیب افزایش مجدد 
 حقوق کارگران

گفت: آنچه  کار  سید صولت مرتضوی وزیر 
در خصوص میزان حقوق مصوب و ابلاغ شده 
ح  اجرا می شود. اظهارات وزیر کار در حالی مطر
می شود که زمزمه هایی مبنی بر افزایش مجدد 
مصوبه  ابطال  همچنین  و  کارگران  دستمزد 
کار در خصوص تعیین دستمزد  شورای عالی 
رابطه  همین  در  می رسید.  گوش  به  کارگران 
نماینده مجلس  حسینعلی حاجی دلیگانی، 
می گوید همه مصوبات و تصمیمات جلسات 

دولت قابل بررسی و ابطال در دادگاه است. 

  درس بزرگ
 نیروهای مسلح ایران

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل 
کید کرد: هرگونه تهدید مرزها  نیروهای مسلح تا
یک درس بسیار بزرگی به دشمنان جمهوری 
اسلامی خواهند داد. سردار ابوالفضل شکارچی، 
کل  ستاد  دفاعی  تبلیغات  و  فرهنگی  معاون 
نیروهای مسلح، درباره اقتدار و قدرت نیروهای 
اقتدار  گفت:   ، کشور امنیت  تأمین  در  مسلح 
نیروهای مسلح را جدا از اینکه مردم فهیم ایران 
می دانند و تجربه کرده اند، دشمنان ما بیش از 
گاهی دارند. او  مردم ما نسبت به این مسئله آ
گر قدرت بازدارندگی ما بالا نبود، در این  افزود: ا
صورت لحظه ای دشمنان برای هجوم به ایران 
اسلامی تأمل نمی کردند. لذا به میزانی قدرتمند 
هستیم که دشمنان ایران اسلامی آن را درک 
کرده  و این قدرت روزبه روز هم در حال بالندگی 

و گسترش است. 

کت رسید ابواسماعیل به هلا
که  کرد  کید  تا عراقی  امنیتی  منبع  یک 
یک  از  بعد  کشور  این  اطلاعاتی  نیروهای 
عملیات ویژه عناصر گروهک زیرزمینی داعش 
را در منطقه حاوی الدنانیش در اطراف کرکوک 
کردند. وی در ادامه افزود: بعد  شناسایی 
به  نوبت  و شناسایی  از عملیات اطلاعاتی 
عملیات ضربتی علیه این عناصر تروریست 
رسید به طوری که نیروهای عراقی مخفیگاه 
کرکوک هدف قرار دادند.  آنها را در اطراف 
جریان  در  کرد:  تصریح  امنیتی  منبع  این 
عملیات ضربتی مذکور سه حمله مستقیم 
علیه مخفیگاه این عناصر تروریست در میان 
بلندی های اطراف کرکوک صورت گرفت. وی 
گفت: بر اساس اطلاعات منتشر شده در این 
عملیات معاون امیر نظامی ولایت کرکوک در 
تشکیلات تروریستی داعش به نام ابواسماعیل 
کت رسیده است. چند هفته قبل نیز  به هلا
نیروهای امنیتی عراق موفق شدند در جریان 
یک عملیات منحصر به فرد بر پایه اطلاعات 
دقیق از سوی سرویس اطلاعات نظامی این 
کشور مخفیگاه عناصر داعش را در استان 

کرکوک هدف قرار دهند. 

  درخواست نمایندگان مجلس
از وزارت نیرو

کشاورزی، آب  کمیسیون  یکی از اعضای 
از  اسلامی  شورای  مجلس  طبیعی  منابع  و 
مجلس  نمایندگان  از  تعدادی  درخواست 
از وزارت نیرو درباره جلوگیری از قطع برق 
بخش کشاورزی خبر داد. ذبیح اله اعظمی 
اظهار کرد: یکی از مطالبات همه نمایندگان 
این  کشاورزی  کمیسیون  ویژه  به  مجلس 
است که وزارت نیرو هرکجا که برق کم می آورد، 
بعد از بخش صنعت سراغ بخش کشاورزی 
می رود؛ این موضوع صدمات زیادی را به 
بخش تولید و امنیت غذایی وارد می کند؛ به 
همین دلیل نمایندگان مجلس هفته گذشته 
طی نامه ای به این موضوع اعتراض کردند. وی 
گفت: اعضای کمیسیون کشاورزی و جمعی از 
نمایندگان مجلس طی نامه ای که در اختیار 
وزارت  از  دادند  قرار  مجلس  رئیسه  هیات 
نیرو درخواست کردند تا قطع برق چاه های 
کشاورزی را انجام ندهد و در صورت انجام این 
، این قطعی به کمترین مقدار ممکن باشد.  کار

امیرعلی ابوالفتح
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
محکومیت یک میلیارد دلاری آمریکا   

شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران، دولت آمریکا را با 
شکایت ۱۵ نفر از زندانیان سیاسی به دلیل حمایت از جنایات 
رژیم پهلوی به پرداخت یک میلیارد و نود و یک میلیون و 
هشتصد و چهل هزار دلار محکوم کرد. در پی دادخواهی و طرح 
دعوای حقوقی ۱۵ نفر از زندانیان سیاسی قبل از انقلاب، شعبه 
۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران )شعبه ویژه رسیدگی کننده 
به دعاوی بین المللی(، به دلیل مشارکت در تأسیس و گسترش 
ک و همچنین حمایت از رژیم دیکتاتوری پهلوی ، رای  ساوا
به محکومیت یک میلیارد دلاری دولت آمریکا به پرداخت 
خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در حق خواهان ها صادر 
گاهی  کرده است. بر اساس مستندات مربوطه دولت آمریکا با آ
از جنایات غیرانسانی رژیم دیکتاتوری پهلوی علیه ملت ایران 
ک )سازمان اطلاعات و امنیت کشور در  ح تشکیل ساوا طر
زمان محمدرضا شاه پهلوی( را به رژیم پهلوی ارائه داد و سپس 
ک و کمک به  با برگزاری دوره های آموزشی برای اعضای ساوا
دستگیری اشخاص و سایر موارد مطرح شده اقدام به پشتیبانی 
ک کرد که در این رابطه نه تنها حق تعیین  و کمک به ساوا
سرنوشت را برای ملت ایران رعایت نکرده بلکه با حمایت های 
همه جانبه اصول انسانی را با حمایت از جنایات سازمان 
دیکتاتوری پهلوی زیر پا گذارد. همه خواهان های این پرونده از 
مبارزان آزادی بخش ایران از حکومت استبدادی و دیکتاتوری 
رژیم پهلوی بودند که به دلیل مخالفت با این رژیم توسط 
ک دستگیر و سال ها تحت شکنجه های غیرانسانی قرار  ساوا
ک درد، رنج و  گرفته اند و به دلیل شکنجه های غیرانسانی ساوا
آسیب های جدی جسمی، روانی و اجتماعی به آن ها وارد شده 
گر حمایت های دولت  است. همه خواهان ها اثبات کرده اند ا
آمریکا از دیکتاتوری پهلوی نبود چنین آسیب های به آن ها 
وارد نمی شد. بر اساس رأی شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی 
تهران )شعبه ویژه رسیدگی کننده به دعاوی بین المللی( مبلغ 
محکومیت دولت آمریکا از باب خسارات ناشی از هزینه های 
پزشکی از جمله درمان و مراقبت های پزشکی و دارویی و وسائل 
و تجهیزات و با عنایت به سوابق بالینی هر یک از خواهان ها و 
خسارات ناشی از تحمل صدمات بدنی و درد و رنج فرساینده از 
جمله بیماری های ناشی از تحمل دوران اسارت و شکنجه های 
طاقت فرسا برای هر روز حبس خواهان ها به پرداخت ده هزار 
دلار مجموعا برای تمام ۱۵ خواهان مبلغ ۱۳۶ میلیون و ۴۸۰ هزار 

دلار محکوم شده است. 

شجاعی:  حمید  ملی_  آرمان 
و سیلی  اسرائیل  به  ایران  پاسخ 
بیش  شلیک  با  که  محکمی 
انواع  از  موشک  و  پهپاد   ۳۰۰ از 
مختلف پهپاد شاهد ۱۳۶ گرفته تا 
که  کروز  موشک های بالستیک و 
بر فرار آسمان حیفا، بیت المقدس 
و سایر مناطق اشغالی در شمال 
نهایت  در  و  اسرائیل  جنوب  و 
پایگاه هوایی، نظامی و  بمباران 
اطلاعاتی نوآتیم آشیانه اف ۳۵ های 
اسرائیل در صحرای نقب نشان 
داد که ایران بر موضع خود استوار و 
گرچه از پیش حمله  جدی است و ا
را  اشغالی  سرزمین های  به  خود 
حال  این  با  اما  بود،  کرده  اعلام 
بازهم توانست ماموریت خود را با 
هدف های از پیش تعیین شده به 
نحو احسن انجام دهد. این پاسخ 
ایران چنان برای صهیونیست ها 
گران تمام شد که نه تنها نتانیاهو 
عادی  مردم  از  بلکه  دولتش،  و 
مخالف  سیاستمداران  تا  گرفته 
نتانیاهو انتقادات زیادی به وی 
وارد کنند و او را مایه شرمساری و 
نابودی اسرائیل بخوانند. هر چند 
که خود نتانیاهو دولتمردانش بارها 
از پاسخ به ایران گفتند، اما خود 
نیز می دانستند که با توجه به جو 
داخلی و جهانی که اصلا موافق آنها 
نیست صهیونیست ها نمی توانند 
حمله ای به ایران داشته باشند. 
قدرت  لحاظ  به  اساسا  که  چرا 
نظامی در حد و اندازه های تقابل 
با ایران نیستند و ایران به راحتی 

که  کاملی  اطلاعات  با  می تواند 
از نقاط حساس و مهم این رژیم 
کشور را با موشک ها و  دارد این 
پهپادهای خود زیر آتش بگیرد و 
کند.  نابود  را  آن  زیرساخت های 
کاری را نمی کند  گر چنین  حال ا
دیپلماسی  و  سیاست  مبنای  بر 
هوشنمدانه و عقلایی است که در 
واقعیت  اما  حکمفرماست  ایران 
گر اسرائیل بخواهد  این است که ا
مجددا تنش ایجاد کند و در آتش 
کت  جنگ بدمد مسلما ایران سا
خود  این  و  نشست  نخواهد 
صهیونیست ها خواهند بود که در 
این آتش خواهند سوخت. از طرفی 
به نظر می رسد که صهیونیست ها 
که خود می دانند مرد میدان مقابله 
نهادهای  از  و  نیستند  ایران  با 
امنیت  شورای  مثل  بین المللی 
گروه هفت  نیز طرفی نبسته اند و 
نیز آورده ای برای حمایت از آنها 
روانی  جنگ  سمت  به  نداشته 
رفته اند. اتفاقی که در بامداد جمعه 
در اصفهان و جسته و گریخته در 
تبریز افتاد که به موجب آن چند 
ریزپرنده در آسمان اصفهان رویت 
و با مقاومت پدافند هوایی ارتش 
پیچیده  آنچنان  شدند  منهدم 
صهیونیست ها  که  نبود  مهم  و 
عنوان  به  آن  از  بخواهند 
دستاوردی یاد کنند و در دروغی 
آشکار حمله به سایت هسته ای 
ح کنند.  ایران در اصفهان را مطر
اما از آنجا که اسرائیل از ابتدای پس 
از عملیات وعده صادق ایران به 

دنبال جنگ روانی پاسخ به ایران 
روانی  فضای  کردن  آشفته  برای 
جامعه ایران رفت هر گونه حرکتی را 
بزرگنمایی کرد و چند برابر واقعیت 
نشان داد. اما نکته اینجاست که 
حتی خود مقامات سابق این رژیم 
نیز نتانیاهو و دولتش را بابت این 
مساله به تمسخر گرفتند. از طرفی 
هر چند غالب نظرات و تحلیل ها 
اما  است  استوار  مبنا  همین  بر 
هستند برخی نظرها نیز که ماجرای 
اصفهان را نوعی پیش زمینه یا آتش 
تهیه ای برای حمله بزرگ تر به ایران 
می دانند که البته چندان محق به 

واقعیت نیست. 
 حمله ؛ نه دو یا سه کوادکوپتر 
اسباب بازی  حد  در  که  بود 

کودکانمان بود
وزیر امور خارجه کشورمان در 
گفت وگو با شبکه ان. بی. سی آمریکا 
گر رژیم اسرائیل  اظهار داشت: ا
بخواهد  و  بکند  ماجراجویی 
عملیاتی روی ایران انجام بدهد، 
پاسخ ما متفاوت از قبل خواهد 
و  حداقلی  ما  قبلی  پاسخ  بود. 
محدود بود. ما فقط دو مرکز نظامی 
و پایگاه نظامی آن ها را مورد هدف 
قرار دادیم پایگاه هوایی نواتیم و 
یک پایگاه استخباراتی و تجسسی 
در بلندی های جولان اشغالی. هر 
دو پایگاه در حمله به سفارت ایران 
در دمشق نقش داشتند. حسین 
رژیم  گر  ا گفت:  امیرعبداللهیان 
ماجراجویانه ای  اقدام  اسرائیل 
انجام ندهد، ایران اقدام جدیدی 
روی رژیم نخواهد داشت. البته 
جمعه شب در رسانه های آمریکا 
و برخی از متحدین رژیم اسرائیل 
شد  انداخته  راه  به  هیاهویی 
یک  اسرائیل  رژیم  شد  گفته  و 
پایگاه هوایی در شهر اصفهان را 
؛  مورد هدف قرار داده است. خیر
ممکن  که  ریزپرنده هایی  صرفاً 
کار تجسس  است فیلمبرداری یا 
می کنند، از داخل اصفهان به پرواز 
درآمده و بلافاصله توسط سیستم 

پدافند هوایی ما ساقط شده اند. 
که  است  نشده  اثبات  ما  برای 
ارتباط بین این ریزپرنده ها و رژیم 
اسرائیل وجود داشته باشد. اما 
در صورتی که رژیم اسرائیل قصد 
ماجراجویی و اقدام علیه منافع 
پاسخ بعدی  باشد،  را داشته  ما 
کثری خواهد بود.  ما فوری و حدا
وی در مورد هجوم ریزپرنده ها به 
آسمان اصفهان و اینکه احتمالا 
بوده اند  اسرائیل  جانب  از  آنها 
افزود: آنچه که بامداد جمعه اتفاق 
افتاد، پرواز دو یا سه ریزپرنده و 
بسیار  فضای  یک  در  کوادکوپتر 
منهدم  هم  فوراً  که  بود  محدود 
موضوع  این  مسئولیت  و  شده 
کسی نپذیرفته است. وی  را هم 
افزود: ما داریم بررسی می کنیم. 
ح  این ادعایی که در رسانه ها مطر
که  اطلاعاتی  اساس  بر  شده، 
رژیم  بلکه  نیست.  دقیق  داریم، 
فضاسازی  دنبال  به  اسرائیل 
گر رژیم اسرائیل اقدامی  است. ا
روی کشور من انجام بدهد و برای 
فوری،  ما  پاسخ  بشود،  ثابت  ما 
کثری و پشیمان کننده خواهد  حدا
دیپلماسی  دستگاه  رئیس  بود. 
ایران در خصوص اطلاع از حمله 
بامداد جمعه بیان کرد: سیستم 
هوشمندی  سیستم  ما  پدافند 
است. به محض اینکه هر ۲ یا ۳ 
اصفهان  آسمان  در  ریزپرنده ها 
ظاهر شدند، مورد هدف قرار گرفته 
و ساقط شدند. آمادگی نیرو های 
است.  درصدی  صد  ما  مسلح 
اتفاق  جمعه  بامداد  که  چیزی 
افتاد، هیچ حمله ای نبود. پرواز 
دو یا سه کوادکوپتر بود که در حد 
کودکان ما  که  اسباب بازی است 
در ایران از آن استفاده می کنند و 
ارزشی نداشت که کسی بخواهد 
به ما اطلاع بدهد. امیرعبداللهیان 
تصریح کرد: وقتی تصمیم گرفتیم 
عملیات نظامی را روی اسرائیل 
می خواستیم  اولاً  بدیم،  انجام 
هشدار بدهیم و رژیم را تنبیه کنیم. 
تناسب را در عملیات رعایت کردیم. 
می توانستیم حیفا و تل آویو را مورد 
اصابت قرار دهیم، می توانستیم 
همه بنادر اقتصادی رژیم اسرائیل 
را هدف قرار بدهیم، می توانستیم 
اقتصادی  و  موسسات حکومتی 
رژیم اسرائیل را هدف قرار دهیم. 

اما خط قرمز ما غیرنظامیان بود. 

کنش ها به حمله ریزپرنده ها به اصفهان را بررسی می کند »آرمان ملی« وا

پاسخبهحملهایرانیاآتشتهیه؟
   حسین امیر عبداللهیان: می توانستیم بنادر اسرائیل را هدف قرار دهیم

 جلوی اختلاس را
 بگیرید

دیدار  در  آملی  جوادی  آیت ا... 
مدیرعامل بانک ملی ایران و هیات 
همراه بیان داشت: غالبا اختلاس ها 
از راه بانک ها می گذرد، و لذا شما 
باید بیش از پیش نسبت به این امر 
حساسیت داشته باشید تا جلوی 
کسانی که می خواهند سوءاستفاده 
کنند، گرفته شود.  این مرجع تقلید 
معروف با بیان اینکه باید بانک ها 
جلوی اختلاس ها را بگیرند، اظهار 
راه  از  اختلاس ها  غالبا  داشت: 
بانک ها می گذرد و لذا شما باید بیش 
از پیش نسبت به این امر حساسیت 
که  کسانی  داشته باشید تا جلوی 
کنند،  سوءاستفاده  می خواهند 
گرفته شود البته کسی که دین داشته 
باشد اختلاس و از این کارها نمی کند. 
مرجع تقلید شیعیان اظهار داشت: 
گر اقتصاد نتواند رضایت مردم را  ا
تأمین کند و مردم گرفتار فقر بشوند، 
دین نیز از بین خواهد رفت، این 
کرد  که عرض  دعای پیغمبر است 
گر اقتصاد ما ضعیف باشد  خدایا، ا
دینداری سخت است؛ لذا بانکداری 
اولین وظیفه اش باسواد شدن است 
داریم؟  داریم؟ چه  نیاز  ما چه  که 

چگونه حل بکنیم؟

»آرمان ملی« دلایل احیای برجام را بررسی می کند؛ 

بایدن به دنبال احیای برجام

  دلیل عصبانیت 
 دشمن از سپاه

 پاسخ قاطع می دهیم

نیروهای  کل  ستاد  رئیس    
گفت: بی شک عصبانیت و  مسلح 
کینه توزی های مستمر دشمنان از 
اقتدار و تأثیرگذاری سپاه است که 
بر پیشانی آن درخشش عملیات 
»وعده صادق« در لبیک به رهبر 
و  اسلامی  انقلاب  عظیم الشأن 
مطالبه ملی در تنبیه رژیم جعلی 
تبلور  صهیونیستی  جنایتکار  و 
ویژه ای دارد. سردار سرلشکر پاسدار 
بی شک  نوشت:  باقری«  »محمد 
عصبانیت و کینه توزی های مستمر 
دشمنان ملت ایران به ویژه آمریکا، 
هم پیمانان  و  صهیونیستی  رژیم 
آنان  فرامنطقه ای  و  منطقه ای 
ناشی از اقتدار و تأثیرگذاری این 
نهاد انقلابی و با اراده در خنثی سازی 
نقشه های شوم آنان علیه این میهن 
آن  پیشانی  بر  که  است  اسلامی 
درخشش عملیات »وعده صادق« 
عظیم الشأن  رهبر  به  لبیک  در 
ملی  مطالبه  و  اسلامی  انقلاب 
جنایتکار  و  جعلی  رژیم  تنبیه  در 

صهیونیستی تبلور ویژه ای دارد. 

علی  پاسدار  سرتیپ  سردار   
فرمانده کل  جانشین  فدوی، 
سپاه، در پاسخ به سوالی درباره 
ایران به اسرائیل  حمله موشکی 
در عملیات وعده صادق  و میزان 
موفقیت این حمله اظهار داشت: 
ع  از جز میزان موفقیت عملیات 
صهیونیست ها  و  آمریکا  ع  فز و 
مشخص است. وی با بیان اینکه 
میزان موفقیت دو وجه دارد، افزود: 
یک وجه راهبردی دارد که بسیار 
بی نظیر بوده و تمام عالم فهمیدند 
که قدرت انقلاب اسلامی بالاتر از 
جبهه شیطان است و هر روز این 
روند گسترش پیدا می کند؛ اما وجه 
کتیکی است که هر روز  دوم میزان تا
بیشتر مشخص می شود و میزان 
که  بود  چیزی  از  بیش  موفقیت 

دشمن انتظارش را داشت. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: جوک نیست، 
واقعیت است. احیای برجام نقطه سرخط. 
بعد از قرمز شدن وضعیت در خاورمیانه بین 
تهران و تل آویو دم دست ترین تحلیل در مورد 
توافق وین آن است که ایالات متحده آمریکا 
با توجه به اقدامات ویران کننده ایران علیه 
اسرائیل و تصمیم تل آویو برای پاسخ دادن 
به آن اقدام و زحمتی که انگلستان، آمریکا و 
چندین کشور منطقه برای سرنگونی موشک ها 
و پهپادهای تهران در آسمان گرفتند، ایالات 
متحده نه تنها به احیای برجام نمی اندیشد 
بلکه با توجه به اینکه بایدن در آخرین اقدام 
لغو تحریم های حوزه هسته ای ایران را امضا 
نکرده است دیگر نباید در انتظار تصمیمی 
از سوی غرب برای احیای برجام بود و نباید 
توافقنامه  احیای  برای  تهران  تلاش  شاهد 
وین باشیم. به عبارت بهتر برجامی که دونالد 
ج شد و مماشات های دولت  ترامپ از آن خار
کره های  بایدن در احیای آن باعث شد، مذا
بعدی در مورد برجام در دستور کار قرار نگیرد. 
کنون آن توافق با تمام شمولیتش در تهران  ا
ج شده است. چرا که قرار بود  از اولویت خار
کرات صورت گرفته در دوحه بین  براساس مذا
ایران و آمریکا با پادرمیانی کشورهای عربی؛ 
برجام احیا شود اما ظاهرا مسائل مختلف 
منطقه از جمله تنش بین  حماس و اسرائیل، 
تنش بزرگ بین تهران و تل آویو، احیای توافق 
وین را عملا از اولویت ایران و آمریکا خارج کرده 
است. ظاهرا ایران نباید به دنبال احیای برجام 
که سیاست صبر استراتژیک را در  باشد چرا 
برابرتل آویو به سیاست بازدارندگی استراتژیک 
تبدیل کرده است و از سوی دیگر تل آویو نیز 
در برابر این سیاست دائما در جامعه جهانی 
که جهان مشاهده  در حال فتنه گری است 
کرد و  که تهران با موشک های خود چه  کرد 
گر ایران برنامه هسته ای معطوف به ساخت  ا
سلاح داشته باشد و از مرحله گریز هسته ای 
عبور کند آنگاه ایران هسته ای با این ساختار 
موشکی ویرانگر برای امنیت جهان خطر آفرین 
ل ها که به نظر البته  خواهد بود. با این استدلا
استدلال های کوچه بازاری است نه تنها احیای 
برجام را باید غیرممکن دانست بلکه دیگر نباید 

حتی برای برجام جنازه ای هم در نظر گرفته 
شود تا برجامیان برایش در دو سویه عالم بگریند 
و نابرجامیان از تل آویو تا ریاض از اروپا تا آمریکا در 

مرگش پایکوبی کنند. 
  اتفاقات اخیر و عقلانیت سیاسی

گر از تحلیل های  که ا این در حالی است 
رفتارهای  عمق  به  و  شویم  جدا  عامیانه 
دیپلمات ها و امنیتی های آمریکا در برابر ایران 
خصوصا بعد از دست برتر تهران در حوادث 
روزهای اخیر بنگریم به این نتیجه خواهیم 
رسید که احیای برجام تنها گزینه پیش روی 
آمریکاست. چند علت برای این ادعا از سوی 
کارشناسان خصوصا آن دسته که به نوع تفکر 
تیم حاضر در وزارت خارجه آمریکا آشنایی دارند، 
عنوان می شود. اول اینکه ایالات متحده آمریکا 
کره  از ابتدا هم به این علت با تهران وارد مذا
شد و توافقنامه وین را به امضا رساند که ایران 
به سمت ساخت سلاح هسته ای نرود. جواد 
ظریف بعد از امضای توافق وین رسما اعلام کرد 
که ایران آنقدرحجم غنی سازی خود را افزایش 
هسته ای  سلاح  ساخت  توان  که  بود  داده 
کنون نیز برخی منابع خبری صراحتا  داشت. ا
اعلام کرده اند حجم اورانیوم غنی سازی شده 
در تهران به حد ساخت چند سلاح هسته ای 
رسیده است. البته آژانس بارها اعلام کرده که 
ایران به سمت ساخت سلاح حرکت نکرده 
کنون نیز مانند  است. لذا ایالات متحده آمریکا ا
کرات در دولت روحانی مشاهده  دوران مذا
می کند که ایران از ظرفیت لازم برای ساخت 
کنون برای  سلاح برخوردار است لذا باید هم ا
کنترل این ظرفیت دست به اقدامی دیپلماتیک 
گر قدرت ایران در اتفاقات اخیر را هم در  بزند. ا
نظر بگیرند بر اساس عقلانیت سیاسی که از تیم 
کنونی وزارت خارجه در آمریکا انتظار می رود آنها 

باید تصمیم به احیای برجام بگیرند. 
توان  کنترل  انتخابات،  تا  احیا  تعلیق 

هسته ای تهران
البته به نظر می رسد احیای برجام و لغو همه 
وضعیت  به  توجه  با  آمریکا  توسط  تحریم ها 
خاورمیانه و در محاصره قرارگرفتن اسرائیل 
توسط مقاومت و فشارهای مداوم تل آویو بر 
آمریکا برای کنترل تهران توسط آمریکا به فوریت 

در دستور کار آمریکا قرار نخواهد گرفت چرا که 
حتی متحدان موافق احیای برجام در غرب نیز 
این اقدام مانند یک  امتیاز بزرگ از سوی آمریکا 
به تهران تلقی خواهند کرد. لذا احتمالا آمریکا 
و دولت جو بایدن سناریو دیگری را جایگزین 
احیای فوری برجام خواهند کرد. سناریو یی که 
شاید بتوان آن را سناریو کنترل ظرفیت هسته ای 
ایران نامید. در این معنا که ظرفیت غنی سازی 
ایران در مقیاس کنونی کنترل شود و ایران بیش 
از این به غنی سازی اورانیوم توجه نکرده و در 
برابر مشوق هایی به ایران از سوی آمریکا تعلق 
گیرد. مشوق هایی که در مورد چند و چون آن 
کره شود. چرا که ایران بارها  البته باید با تهران مذا
اعلام کرده که سیاستش در احیای برجام احیای 
کل برجام است اما تهران هم موقیعت کنونی 
گر داده های اعلامی از  را بررسی خواهد کرد و ا
سوی ایالات متحده برای ایجاد یک استپ در 
غنی سازی برای او بصرفد بعید نیست از آن 
استقبال کند و به عبارت بهتر ادامه غنی سازی 
با خلوص بالا در ایران در برابر رفع برخی تحریم ها 
تعلیق شود. چرا که تهران تنها به لغو تحریم ها 
گر این سناریو درست  می اندیشد. از سوی دیگر ا
گذشته اعلام شده بود یعنی  باشد آنچه در 
کرات در دوحه بعد از انتخابات ایالات  ادامه مذا
متحده نیز بر سر جای خود باقی خواهد ماند و 
کرات برای رفع تحریم های هسته ای شاید  مذا

در آن زمان در دستور کار قرار گیرد. 
 اخبار موثق ؛ بایدن به دنبال احیای برجام

یک  که  شد  مدعی  انگلیسی  نشریه  یک 
که  دیدگاه در داخل دولت آمریکا این است 
کرات  رئیس جمهور فرصتی را برای آغاز مذا
دیپلماتیک برای احیای مجدد توافق هسته ای 
نوشت:  انگلیسی ای  نشریه  می بیند.  ایران 
رئیس جمهور جو بایدن همه گزینه ها را »روی 
« نگه می دارد و در نظر دارد تا توافق برای  میز
جلوگیری ایران از تولید سلاح های هسته ای 
دیپلماتیک  تلاش های  از  بخشی  عنوان  به 
گسترده تر برای جلوگیری از جنگ همه جانبه 
در خاورمیانه را احیا کند. در ادامه این مطلب 
آمده است: وزارت امور خارجه ایالات متحده به 
ما گفته است که بایدن »به هر طریقی« تضمین 
خواهد کرد که »ایران هرگز به سلاح هسته ای 
نرسد.«  یک منبع نزدیک به دولت بایدن گفت 
که کاخ سفید در حال بررسی توافق هسته ای 
جدید با ایران در ازای لغو برخی تحریم های 
اقتصادی علیه تهران است تا از یک جنگ تمام 

عیار در منطقه جلوگیری کند. 


